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Charakterystyka rynkowa kierunku 

Nazwa kierunku: Przedsiębiorczość i zarządzanie innowacjami 

Specjalność:  

Stopień studiów: Studia I stopnia 

Cel studiów  na kierunku 

Celem studiów na kierunku Przedsiębiorczość i zarządzanie innowacjami jest kształcenie osób 
zdolnych do uruchomienia i prowadzenia samodzielnej działalności gospodarczej oraz wysokiej 
klasy specjalistów w zakresie: przedsiębiorczości i innowacji, doradztwa w rozwoju firmy oraz 
realizowania polityki przedsiębiorczości i programów unijnych. 
 

Celem kształcenia jest również przekazywanie wiedzy na temat procesu przedsiębiorczego oraz 

budowania postaw przedsiębiorczych. W efekcie poprzez kształcenie w zakresie przedsiębiorczości 

i zarządzania innowacjami uzyskuje się większe możliwości dla wprowadzania innowacyjnych 

rozwiązań do przedsiębiorstw. Jednocześnie cele kształcenia obejmują zdobywanie wiedzy z 

zakresu znaczenia i budowy związków pomiędzy organizacjami, a szeroko rozumianym 

otoczeniem. Sprzyja to budowie potencjału dla tworzenia rozwiązań klastrowych oraz innych form 

współpracy. W procesie kształcenia identyfikowane są korzyści związane z percepcją szans 

związanych z aktywnym oddziaływaniem polityki wsparcia w zakresie przedsiębiorczości. 

Kształcenie na kierunku skoncentrowane jest na wskazywaniu znaczenia proaktywnych zachowań i 

postaw przedsiębiorczych oraz identyfikowania różnych form i obszarów przedsiębiorczości. 

 

Adresaci kierunku 

Znajomość języka obcego (angielski, niemiecki, rosyjski, francuski) na poziomie podstawowym, 
zainteresowanie interdyscyplinarną problematyką zarządzania ze szczególnym uwzględnieniem 
kwestii przedsiębiorczości, funkcjonowania i rozwoju organizacji oraz bycia otwartym na 
przedsiębiorczość i innowacyjność. 
 

Zakres dostarczanej wiedzy, umiejętności i postaw 

Wybrane przedmioty realizowane w trakcie studiów: 
 

• Innowacje w rozwoju biznesu 

• Język obcy w biznesie 

• Zarządzanie projektami innowacyjnymi 

• Źródła finansowania innowacji 

• Kreowanie zachowań przedsiębiorczych 

• Biznes plan 

• Eko-innowacje 
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Możliwości zatrudnienia 

W rozumieniu Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 7 sierpnia 2014 r. w sprawie 
klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej stosowania (Dz. U. z 
2014 r. poz. 1145, z uwzględnieniem zmian wynikających z rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 7 listopada 2016 r., Dz. U. z 2016 r., poz. 1876, tekst jednolity według 
stanu na dzień 25 stycznia 2018 r., Dz. U. z 2018 r. poz. 227) absolwenci kierunku Przedsiębiorczość 
i zarządzanie innowacjami uzyskają praktyczne przygotowanie zawodowe otwierające przed nimi 
możliwości zatrudnienia w charakterze: 
− Kierownik małego przedsiębiorstwa obsługi biznesu (121902) 

− Pozostali kierownicy do spraw obsługi biznesu i zarządzania gdzie indziej niesklasyfikowani 

(121990) 

− Pozostali kierownicy do spraw innych typów usług gdzie indziej niesklasyfikowani (143990) 

− Negocjator biznesowy (242104) 

− Specjalista do spraw doskonalenia organizacji (242106) 

− Specjalista do spraw pozyskiwania funduszy (242109) 

− Animator gospodarczy do spraw przedsiębiorczości (242201) 

− Animator gospodarczy do spraw rozwoju technologicznego (242203) 

− Specjalista do spraw planowania strategicznego (242223) 

 

Kierunek ten może stanowić podstawę do podjęcia studiów magisterskich (II stopnia) w zakresie 

nauk społecznych, jeśli tylko wymagania wstępne na to pozwolą. Inną możliwością pogłębiania 

kwalifikacji są studia podyplomowe czy kursy prowadzone przez uczelnie i inne instytucje 

naukowo-dydaktyczne. 

 

Informacje dodatkowe 

 

 

 


